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LEDER

Paradis fra lufta
Alta fikk sine «15 mi-
nutes of fame» på 
riksdekkende TV i går 
kvelds. Noe faktarusk 
og hastige bilder får vi 
leve med når vi får så 
mye merkevarebygging 
med på kjøpet. 

Noen vil mene det er på 
grensen til provinsielt å 
veive med norske flagg 
langs ruta for å få noen 
sekunders oppmerk-
somhet, men vi synes 
for vår del det er et poeng å vise fram det vi er 
stolte av. Når muligheten byr seg og tv-kanalene 
forlater asfaltkanten i storbyene, skader det ikke 
å kringkaste vakker natur, gjestfrihet og andre 
kvaliteter i distriktene.
Det må også være utgangspunktet når Arctic Race 
of Norway invaderer byen og Finnmark i august.

Til tross for at mye informasjon ble klemt inn i 
gyldne minutter på TV2-programmet «Fly med 
oss» i går, synes vi det er grunn til å rose alle som 
medvirket til å skape flotte rammer rundt besøket 
onsdag, enten de styrte hundespann i Langfjor-
den, forserte bratta på ski, viftet med flagg på 
Komsa, laget formasjoner på BUL-banen, spilte 
piano på Haldde eller fikset god atmosfære,  som 
kultursenteret Sisa, Alta kommune, Avinor og den 
ekstremt viktige Luftambulansen som er sta-
sjonert i Alta. Det er til og med fristende å takke 
værgudene for strålende. 

Det ble plass til omtale av både Tappeluft, Haldde, 
Altaelva, ishotellet, katedralen, flinke kokkeelever, 
samisk barnekor, Bjørn og Tommy Wirkola, pluss 
en skøyteløper som riktignok ikke er fra Alta, men 
har gått styggfort på Bossekop stadion. Vi får 
være så ærlige å innrømme at Frode Rønning ikke 
er fra Alta, men det er størrelser som Asle T. Johan-
sen og Jarle Pedersen.

Sakte-tv langs hurtigruteleia var en klar indika-
sjon på at det er interesse for eget land. Bilder 
fra lufta er ikke noe unntak. Oppslutningen om 
sendingene fra Finnmarksløpet og realityserie om 
brøytesjåfører er andre eksempler. Det gir ikke 
noe karrikert bilde av fylket, men viser en del av 
det vi sysler med.  Mangfoldet er større enn som 
så, blant annet understreket av at Alta er nomi-
nert til den nasjonale bymiljøprisen som deles ut 
på onsdag. 

I mellomtiden bør vi bare juble for god merkeva-
rebygging av Alta og Finnmark, slik også fotball-
guttene bedrev tiden med i Finnmarkshallen i går 
ettermiddag. TV-bildene av Alta-området fra lufta 
kunne minne om en luftspeiling, men vi får bare 
gjøre oppmerksom på at det er ekte saker. Vel 
verdt et besøk fra inn-og utland. 

Vi lever også godt med statusen som Nordens 
Barcelona, utdelt av Arne Hjeltnes i går kveld. Fra 
før av ble Alta kalt for det arktiske Italia av opp-
dagelsesreisende, for øvrig tittelen på bind 2 av 
professor Jens Petter Nielsens gjennomgang av 
Altas historie.

Vi lever godt 
med status 
som Nordens 
Barcelona.
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Arne Reginiussen
Journaoist Altaposten

En trygg og nær skole

DA OG NÅ: Mange møtte opp da 6. klasse ved Kaiskuru nærmiljøsenter fra 1996 feiret reunion i 2011. – Det er ikke mulig å 
sette en pris på et trygt oppvekstvilkår på nærskoler, skriver Arne Reginiussen.

Tidlig på 1990-tallet sto 
Kaiskuru nærmiljøsenter 
ferdig. Etter å ha gått to år på 
Elvebakken skole, en storskole 
for østsiden på den tida, var 
det en deilig for en liten spir-
revipp å komme til det lille 
og trygge oppvekstmiljøet i 
Kaiskuru.

Jeg har bare gode minner fra 
mine år her. Kort vei hjem-
mefra til skolen, vi var masse 
ute og gikk på ski, lekte og 
klatret i et fantastisk trygt 
nærmiljø. Her kjente vi alle de 
ansatte, visste hvem de fleste 
andre elevene på skolen var, 
og kunne gå hjem fra skolen 
hver dag. Barna og de ansatte 
trivdes og hadde det bra. Da 
jeg besøkte skolen i forbindel-
se med en reportasje i fjor, så 
jeg at mange av lærerne som 
var der for 15 år siden fortsatt 
jobbet ved skolen. Det tar jeg 
til inntekt for at de trives og 
har en fin hverdag på jobb.

Vi var ikke så mange i Kais-
kuru da. Det var i motsetning 
til «storskolen» Elvebakken 
på den tida oversiktlig og 
greit å følge med på det som 
skjedde ute i friminuttene, 
og eventuell mobbing ble 
raskt oppdaget og ordnet opp 
i. Det var ikke miljø for det. 
Uteområdene og det trygge 
oppvekstmiljøet gir også 
resultater, fem av de siste seks 
siste A-lagsspillerene hos Alta 
IFs fotballag, som har kom-
met opp fra egen stall, har 
gått på nærmiljøsenteret. En 
kuriositet kanskje, men det er 
da noe. Andre grendeskoler 
som Øvre Alta og Aronnes har 
sikkert andre fortrinn, men 
jevnt over er de små og trygge 
oppvekstvilkårene det viktig-
ste for barna.

Med dette som utgangspunkt, 
føler jeg irritasjon over at 
både rådmann og fagforening 
viser til dette «fagmiljøet» 
som visstnok ikke er bra nok, 
og på bakgrunn av det vil ta 
barna vekk fra denne trygghe-
ten. Jeg for min del stoler på 
at lærerne er kompetente og 
klarer å oppdatere seg på det 
de skal. Om de er åtte eller 32 
i kollegiet spiller mindre rolle 
når jeg ser at det fungerer. Det 
jeg bryr meg om er at mitt 
barn får en trygg skolevei, 

føler seg trygg på skolen, kan 
utfolde seg og at skolen er 
oversiktlig.

Anette Berger i Utdannings-
forbundet er selvfølgelig 
programforpliktet til å 
kjempe for sine medlemmers 
interesser. Derfor kan man 
ta det med relativt stor ro 
at hun påstår at fagmiljøet 
og innholdet i skolen blir 
dårligere. Ja, det blir noen 
færre lærere. Men hvor store 
fagmiljøer trenger du for å 
lære barneskolebarn å regne 
og skrive? Rådmannen vil 
ta fellesskapet og det trygge 
og gode oppvekstmiljøet for 
barn fra oss foreldre. Han vil 
ikke at våre barn skal få dette 
tilbudet, men vil i stedet stue 
dem sammen på storskoler, 
fordi det er billigere. 
Jeg er personlig glad for at 
flertallet i kommunestyret 
ikke vil være med på dette. 
Å sentralisere barn har jeg 
ingen tro på, beklager. Som 
det så passende ble påpekt 
handler ikke dette mer om 
ideologi enn om noe annet. 
Jeg kan bare snakke for min 
egen del, men jeg vil heller 
at mitt barn skal vokse opp 
i trygge og gode omgivelser 
nær hjemmet sitt, enn på en 
storskole. Begrepet fagmiljøet 
kan være så mangt, for eksem-
pel en lærer som gjør sitt yt-
terste for læring og trygghet. 
En slik oppvekst legger et godt 
grunnlag for når barna skal til 
den store ungdomsskolen. Da 
ser jeg naturligvis at fagmiljø-
ene blir langt viktigere.

Jeg merket meg innlegget i 
debatten om skolestrukturen 
fra Evie og Vegar Einvik-Heit-
mann, som fullfører høyere 
utdanning og lurer på om de 
skal komme hjem til Alta eller 
ikke. De peker på at storskole 
kan de sende barna på i Oslo, 
og det er et av Altas store for-
trinn at vi ikke har den tanke-
gangen. Det var også et viktig 
moment da vi valgte å flytte 
tilbake fra Oslo - at barna våre 
skulle få vokse opp i trygge og 
gode omgivelser som vi selv 
gjorde, og få gå nærskolen sin.

Sønnen min Mikkel starter i 
barnehagen i Kaiskuru neste 
år. Forhåpentligvis får han  
gå direkte til skolen, med de 
samme barna som han har 

gått i barnehage med. En slik 
trygghet og start på livet er  
verdt mer enn «fagmiljøet» til 
rådmannen.

For egen del hadde vi i 2011 
«reunion» ved nærmiljøsen-
teret. Da var det 15 år siden vi 
gikk ut fra skolen. Da ringte 
vi rektor Solveig, som stilte 
opp med nøkkel og vi fikk 
låne senteret helt gratis. Det 
er sånn vi alltid har gjort det. 
Ting ordnes. Det er ikke større 
forhold enn det. Det er det 
som er så befriende.
  At så mange av oss fra klas-
sen møtte opp, selv om man-
ge bor andre steder i landet 
nå, har med den tilhørigheten 
vi følte til skolen å gjøre. Folk 
reiste opp fra Oslo, Bergen og 
Trondheim. Vi bodde i nabo-
laget, mange av oss er gode 
venner den dag i dag. Vi har 
en gruppe på Facebook. Jeg er 
ikke i nærheten av å ha sam-
me kontakt med de jeg gikk 
på ungdomskolen og videre-
gående med. Da vi hadde re-
union for videregående skole, 
møtte det cirka 20 personer 
totalt - fra alle klassene!
  Så kjære rådmann, ikke skyv 
fagmiljøet foran deg. Det er 
ikke fagmiljøet på skolene 
som har gjort folk til de perso-
nene som gikk der til de som 
de er i dag. Det er nærskolen 
og de som er der som har noe 
å si. Tenk litt på det som virke-
lig betyr noe. Og tusen takk til 
det politiske flertaller som har 
skjønt det.


